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I brev af 6. april 2018 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 121 

 

Hvad vil det koste, hvis pædagogstuderende, der modtager handicaptillæg under 

deres uddannelse, fremover vil få mulighed for også at modtage handicaptillæg 

under deres to lønnede praktikperioder? 

Svar 

 

Når de studerende på pædagoguddannelsen ikke kan modtage SU-handicaptillæg 

i den lønnede praktikperiode, skyldes det, at de pædagogstuderende ikke modta-

ger SU under lønnet praktik. Handicaptillægget er et tillægsstipendium til SU, og 

tildeles derfor kun i perioder, hvor man modtager SU.  

 

Handicaptillægsstipendiet bevilges studerende, der har særlige behov, for eksem-

pel fordi de har et fysisk eller psykisk handicap. Tillægget gives for at kompensere 

for den begrænsede arbejdsevne og den deraf følgende manglende adgang til i 

lighed med andre studerende at supplere SU med indkomst fra studiejob eller 

lignende. 

 

I modsætning hertil er praktiklønnen aftalt af arbejdsmarkedets parter, og der er i 

SU-loven ikke mulighed for at yde økonomisk støtte til handicappede studerende, 

der modtager praktikløn. I de to perioder med lønnet praktik er den gennemsnitlige 

arbejdstid 32,5 timer om ugen.  

 

Hvis SU-reglerne ændres, så studerende på pædagoguddannelsen med handi-

captillæg i praktikperioder modtager handicaptillæg, skønnes det at medføre en 

merudgift til SU-stipendier på ca. 16 mio. kr. (2018-prisniveau), svarende til ca. 8,5 

mio. kr. efter tilbageløb af skatter og afgifter. Såfremt regelændringen også omfat-

ter studerende med handicaptillæg på øvrige videregående uddannelser med 

lønnet praktik, skønnes det at medføre en yderligere merudgift på ca. 3,7 mio. kr., 

svarende til yderligere 1,9 mio. kr. efter tilbageløb af skatter og afgifter. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 
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